

2003 års bästa bilar ur miljösynpunkt

Gröna bilister har presenterat sin årliga sammanställning, Miljöbästa bilar 2003 i tidningen "Trafik & Miljö".

Syftet med granskningen är att underlätta för konsumenterna att välja en bil med lägre miljöskadliga utsläpp.

I Trafik & Miljö presenteras de 60 bästa bilarna samt listor på de 10 bästa i olika klasser. På www.grona-bilister.com finns en lista med 400 bilmodeller som har gran-

skats. I denna lista finns också detaljerade uppgifter om förbrukning, utsläpp, storlek med mera.

I granskningen ställer man tre grundläggande krav för att bilmodellen ska komma med på listan.

1. Låga miljö- och hälsofarliga utsläpp.

2. Max 226 gram koldioxid per kilometer vid blandad körning.

3. Grundläggande säkerhetskrav ska vara uppfyllda.

Tio i topp-listan domineras liksom tidiga-

re av gasdrivna fordon, men det gäller endast om biogas används. Vid tankning med naturgas blir utsläppen klart större.

De biogasdrivna bilarna har så små skillnader i utsläpp att de hamnar på gemensam första plats, menar Gröna Bilister.

Ford Focus som körs på E85 som innehåller 15 procent bensin släpper ut något mer koldioxid jämfört med biogasbilarna men är ändå ett bra val, enligt Gröna Bilister.

"Kansli för hållbart Sverige inrättas i Statsrådsberedningen"

Hållbar utveckling är ett övergripande mål för regeringens politik. Det betyder att alla politiska beslut ska utformas så att de tar hänsyn till ekonomiska, sociala och miljömässiga konsekvenser på lång sikt. Det skriver statsministern och miljöministern i en artikel i Svenska Dagbladet och fortsätter;

En samordnad politik för hållbar utveckling ställer höga krav på Sveriges beslutsfattare - på alla nivåer. Det ställer också krav på regeringkansliets sätt att arbeta. Ska vi klara av att leva upp till de åtaganden vi gjort internationellt, och fortsätta arbetet för en hållbar utveckling i vårt land, krävs en god samordning mellan olika politikområden.

Därför inrättas nu ett särskilt samordningskansli för hållbar utveckling i statsrådsberedningen.

UPPGIFTER FÖR SAMORDNINGSKANSLIET

Det nya kansliets uppgift blir att koordinera regeringkansliets arbete med hållbar utveckling. Kansliet ska fungera som idéskapare och vidareutveckla den nationella strategin för hållbar utveckling, bland annat med utgångspunkt i framtida befolkningsförändringar.

Kansliet får också ansvaret för att utveckla Sveriges internationella agerande i miljö- och hållbarhetsfrågor - både inom EU och FN:s kommission för hållbar utveckling (CSD). Miljöministern kommer även fortsatt att ha det samlade ansvaret för hållbar utveckling.

Totalbästa bilar					
Märke	Modellbeteckning	Drivmedel	Förbrukning (l/100 km)	Fossil CO ₂ (g/km)	Storleksklass
Opel	Astra Kombi 1.6 CNG	biogas	6,3	9	lita mellan
Audi	Audi A2 1.2 TDI 3L	RME	3,5	10	småbil
VW	Lupo 3L TDI	RME	3,5	10	minibil
Opel	Zafira CNG (BiFuel)	biogas	7,4	10	familjebuss
VW	Golf Variant 2.0 BiFuel	biogas	7,4	10	stora mellan
Volvo	S60 Bi-Fuel CNG	biogas	8,2	11	stora mellan
Volvo	S60 Bi-Fuel CNG	biogas	8,2	11	storbil
Volvo	V70 Bi-Fuel CNG	biogas	8,7	12	storbil
Ford	Focus Kombi Flexifuel	E85	8,7	51	stora mellan
Ford	Focus Kombi-Sedan Flexifuel	E85	8,7	51	lita mellan

De tio miljöbästa bilarna 2003, enligt Gröna Bilister. Tabellen är hämtad från tidningen Trafik & Miljö 2/03. Se hela listan på www.gronabilister.com

Aktuellt inom hållbar utveckling

Vi har besökt regeringens webbplats för att se vad som är på gång. Det kan också du göra, där finns direktlänkar till dokument som utvecklar det som nämns nedan.

www.miljo.regeringen.se

Under 2003 fortsätter regeringen arbetet med uppföljningen av världstoppmötet om hållbar utveckling 2002. Läs mer i skrivelsen Johannesburg - FN:s världstoppmöte om hållbar utveckling (skr 2002/03:29).

Se även förslagen i slutbetänkandet från

Nationalkommittén för Agenda 21 och Habitat: En hållbar framtid i sikte (SOU 2003:31).

Nationalkommittén för Agenda 21 och Habitat har lämnat slutrapport. Nationalkommittén har haft regeringens uppdrag att förankra och vidareutveckla arbetet med Agenda 21

och Habitat i Sverige. Den 7 april presenterades slutbetänkandet.

Utvecklingspropositionen överlämnad

Den 23 maj överlämnades Utvecklingspropositionen till riksdagen och i höst sker översynen av den nationella strategin för hållbar utveckling.

Rätt om Ekofärger

I föregående nummer av Kretslopps Ekobyggspecial med temat ekofärger gjorde vi en uppskattad sammanställning av ekologiska färger.

Bland de många fina illustrationerna fanns två bilder utan angiven källa.

Bilderna var tillhandahållna av företaget Färgrikt AB som är

generalagent för tyska Leinos ekologiska färger. Mer info finns på www.fargrikt.se.

Vår färgbilaga hittar du på www.novator.se. Den kan också beställas från oss.

